

Svar till Caroline Elfors på interpellation om förskoleplatser i Hidinge/Lanna

Du har helt rätt i att många barnfamiljer väljer att flytta till Lekeberg, och det ställer stora krav på kommunen i att möta behovet i så väl skola som förskola. Under perioder så kan barnantalet minska eller öka i åldersgrupperna, vilket gör att det ibland kan vara svårt att ställa en exakt prognos i tid. Detta är inget nytt eller unikt för Lekebergs kommun eller andra kommuner för den delen heller.

Så som svar på dina frågor

- **Finns det tillgång till förskoleplats i Hidinge/Lanna till alla föräldrar som önskar förskoleplats i Hidinge/Lanna?** Nej, av de 32 barn (i skrivande stund) som önskat plats i Hidinge/Lanna, har vi kunnat erbjuda 19 platser på förskolorna i Hidinge/Lanna
- **Om det inte finns förskoleplats i Hidinge/Lanna till alla som önskar detta, hur många platser saknas?** Kommunen försöker alltid möta föräldrarnas önskemål om förskoleplacering, och jobbar kortsiktigt som långsiktigt för att det ska finnas platser i samma område barnen bor. Antalet möjliga platser totalt vi har i kommunen är fler än totalt antal barn i kommunen. En tillfällig förskola kommer dock öppnas i Skattkistans lokaler i Fjugesta, och 13 barn från område Hidinge/Lanna kommer erbjudas plats där från februari eller tidigare (beroende på föräldrars önskemål) Här uppmanas de som vill att ställa sig i omplaceringskö. Ytterligare 5 barn står i kö för placering i april-maj. Till sommaren/hösten kommer ca 50 barn lämna förskolan i Hidinge/Lannaområdet och gå vidare till förskoleklass.
- **Hur har majoriteten tänkt att lösa den eventuella bristen på förskoleplatser i området?** Enligt lokalförsörjningsplanen, och det är inget nytt, så kommer en ny förskola behöva byggas i Hidinge/Lanna. Idag jobbas det med en förstudie om det. Som jag nämnde i mitt svar ovan så finns i dagsläget behov av ca en avdelning, så här gäller det att bromsa och gasa samtidigt. Bromsa genom att hitta tillfälliga lösningar som den ovan med Skattkistan men också att gasa i för att vi ser att behoven ökar och genom att det nu genomförs en förstudie.

Berth Falk

Ordförande Barn och- utbildningsnämnden